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Ofvitinn í 
sjónvarpið 
NU HEFUR endanlega ver-
ið ákveðið að sýning Leikfé-
lagsins á leikgerð Kjartans 
Ragnarssonar af „Ofvitan-
um" eftir Þórberg Þórðar-
son verði tekin upp af sjón-
varpinu nú í sumar. Leik-
ritið hefur verið sýnt rúm-
lega 180 sinnum í Iðnó frá 
því það var frumsýnt árið 
1979. Upptakan verður gerð 
í sjónvarpssal. 

OFVITINN — Jón Hjartaraon og Emil Gunnar GifaiUMÍaaoi f ■hilverkum 
sínum. (Ljósm. LR). 
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Myrkrið fer 
inn í Þorleif 

Leíklist 
Jóhann Hjálmarsson 

Ríkisútvarpið Hljóðvarp: 
FLÓTTAFÓLK 
eftir Olgu Guðrúnu Árnadóttur. 
Leikstjóri: Arnar Jónsson. 

Flóttafólk eftir Olgu Guðrúnu 
Árnadóttur er leikrit um átök 
milli kynjanna eins og það heitir, 
sambands karls og konu, með 
hæfilegum skammti af kven- og 
karlréttindaumræðu. 

Anna, tónlistarkennari, og Þor-
leifur, rithöfundur, hafa sest að 
úti á landi, flúið höfuðborgina. 
Anna vinnur fyrir heimilinu með 
kennslu. Þorleifur er að skrifa 
skáldsögu. 

Anna kemur heim eftir erfiðan 
dag við kennsluna. Þorleifur á að 
sjá um matinn og gerir það með 
prýði sé sósan undanskilin. En 
hrifnari er hann af vínföngum 
sem Anna hefur pantað. Þreytt 
Anna fær glas af Campari, rauð-
vín með matnum og á eftir er 
henni boðið upp á konjak. Því mið-
ur er ekki allt með felldu. Anna 

Kristján J. 
Guðnason sýnir 

BHJHE53 
Valtýr Pétursson 

Það rekur hver sýningin aðra i 
hinu nýja Galleríi við Hverfisgötu 
32. Nú er það Kristján Jón Guðna-
son, sem efnt hefur til sýningar á 
oh'umálverkum sínum, en það eru 
25 málverk sem hann hefur valið 
til sýnis að sinni. 

Kristján Jón Guðnason mun 
hafa verið við nám hér heima í 
Handíða- og myndlistarskólanum 
og síðan haldið út til Noregs og 
stundað nám þar. Það ég best beit, 
hefur hann ekki haldið sýningu á 
verkum sínum einn á báti áður, en 
ég man ekki betur en að hann ætti 
myndir á samsýningu hér í eina 
tíð. Ef þetta reynist rangt hjá 
mér, verður það svo að vera, og ég 
fer með þetta eftir bestu vitund. 

En raunverulega skiptir það ekki 
svo miklu máli, og látum slíkt 
niður falla. 

Þessi sýning er nokkuð einhæf 
að mínu áliti: Það eru áberandi 
sömu litir í flestum málverkunum, 
en Kristján hefur mismunandi 
vald yfir því, er hann tekur sér 
fyrir hendur. Því verður ekki neit-
að, að á stundum eru litir hans 
nokkuð hráir og í skærum og 
hvellum tónum. Það kemur fyrir, 
að hljómurinn verður nokkuð hár, 
en svo er aftur á móti finnanlegt 
betra og mýkra hljómfall í öðrum 
verkum. I því sambandi bendi ég á 
No. 2, 11, 14 og 19. Þegar þessi 
verk eru betur skoðuð, finnst mér 
Kristján Jón ná bestum árangri í 
þessum verkum, og hann velur sér 
skemmtilegar fyrirmyndir, sem fá 
oft á sig norskan blæ, og er það 
skiljanlegt, eftir að hann hefur 

Múrristur Gunn-
steins Gíslasonar 

|»U'JiMIHl 
Valtýr Pétursson 

Á Kjarvalsstöðum stendur nú 
yfir sýning á sérkennilegum verk-
um eftir ungan listamann, sem 
lagt hefur stund á sérstæða aðferð 
myndskreytingar, sem ég held, að 
ekki hafi sést hér á landi áður. 
Þessi aðferð er hvergi ný af nál-
inni í listasögunni, og hefur margt 
ágætt verið gert á þessu sviði um 
langan aldur, en hér á landi er 
þetta ónuminn akur, ef svo mætti 
segja, og verður að leita allt til 
fornmanna, ef finna á eitthvað í 
líkingu við það, er kallast „sgraff-
ito", það er að segja til þeirra, er 
ristu rúnir á bautasteina, en það 
mun ekki hafa verið algeng list-
tjáning hér á landi. 

Gunnsteinn Gíslason vinnur 

mjög þarft verk með að koma 
fram með þessar múrristur sínar, 
og hann sýnir bæði listræn tök og 
þekkingu á þessu sviði. Handbragð 
hans vitnar um natni og virðingu 
fyrir því, sem hann er að fást við, 
og allur heildarsvipur sýningar 
hans á gangi Kjarvalsstaða er 
þessum unga listamanni til hins 
mesta sóma. Á sýningu Gunn-
steins eru 20 myndverk, rist í 
steinefni, marmara og annað, sem 
ég kann ekki að nefna, og biðst ég 
forláts, ef ég fer rangt með. Þessi 
verk sýna öll næma tilfinningu 
fyrir lit, og form þeirra eru bæði 
heilleg og sannfærandi, hvort 
heldur um er að ræða abstrakta 
myndbyggingu eða fígúratíva. Ég 
skal játa, að mér var ekki kunnugt 
um, að þessi myndgerð væri í 
gangi hér á landi, og því komu 
þessi verk Gunnsteins mér nokkuð 
þægilega á óvart. Ég bendi hér á 

Háskólatónleikar í Norræna 
húsinu í hádeginu á morgun 

A 10. haskólatónleikum vetrarins 
verður fluttur Oktett Louis Spohr 
(1784—1859) fyrir nðlu, tvær lágfiðl-
ur, knéfiðlu, bassa, tvö horn og klarin-
ettu. Spohr var vinsæll og virtur á 
sinni tíð, bæði sem tónskáld og 
hljómsveitarstjórnandi, og framan af 
ævi samdi hann verk sem að mörgu 
leyti eru sambærileg verkum Schu-
berts í innblásnum laglínum og úr-
vinnslu. 

Oktettinn (óp. 32) er frá þessu 
tímabili, en síðar á ævinni gerðist 
Spohr hefðartónskáld og festist í 
farinu og féll loks í gleymsku um 
tíma. 

Hljóðfærasetning Oktetts Spohrs 
er óvenjuleg, en honum þykir takast 
mjög vel í verkinu, enda á það al-
mennt við um kammerverk fyrir 
blásturshljóðfæri og strengi, að þeg-
ar þau takast vel, eru þau meðal 
beztu verka hvers tónskálds. Nægir 
þar að minna á Oktett Schuberts og 
klarinettukvintetta Mózarts og 
Brahms, auk þessa Oktetts Louis 
Spohrs. 

Tónleikarnir verða að vanda í 
Norræna húsinu og hefjast kl. 12.30, 
föstudag. Þeir eru öllum opnir. 

(Frétutilkynning) 


